
Preisliste Haus St. Benedikt 2027 
gültig ab dem 1.1.2027

Kurse mit Schulklassen/Jugendgruppen in Regie des HSB

Tagessatz (Ü + 4MZ) 47 €

Kursgebühren

Kurse mit zwei Übernachtungen 625 €

Kurse mit drei Übernachtungen 675 €

Kurse mit vier Übernachtungen 725 €

Preis gilt auch für bis zu zwei Begleitpersonen im EZ mit DU/WC pro Gruppe

Preise Gastgruppen

Tagessatz (Ü+4MZ) Kinder (3-9 Jahre) 39 €

Jugendliche (10-19 Jahre) 49 €

Studierende/Auszubildende (bis 27 Jahre) 49 €

Erwachsene (ab 20 Jahre) 59 €

Übernachtung Kinder (3-9 Jahre) 10 €

Jugendliche (10-19 Jahre) 20 €

Studierende/Auszubildende (bis 27 Jahre) 20 €

Erwachsene (ab 20 Jahre) 30 €

Mahlzeiten Frühstück 7 €

Mittagessen 10 €

Kaffee + Kuchen 4 €

Abendessen 8 €

Zuschläge

Zimmer mit Dusche/WC (p.P/Nacht) 5 €

Einzelzimmer (p.P./Nacht) 15 €

Aufpreis bei nur einer Übernachtung (p.P.) 10 €

nicht kirchliche Gruppen in Eigenregie (p.P./Aufenthalt) 5 €

Sonstiges

Seminarpaket (Stellwand, Flipchart, Moderationskoffer, Beamer und Musikanlage) 40 € / Kurs

Flipchart (inkl. 10 Blätter) 5 € / Kurs

Beamernutzung (inkl. Musikanlage) 25 € / Kurs

Moderationskoffer 20 €  / Kurs

Tagesgäste (inkl. Mittagessen, Kaffee+Kuchen, Abendessen) 36 € / Tag

Bettwäsche + Handtücher 8 €

Stehkaffee 4 €

Lunchpaket 10 €

Kopien 0,15 €

Feuerholz (Schubkarre) 10 €

Stockbrotteig (pro Gruppe) 15 €


